
Nr. L 208/6 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 2 . 8 . 97

VERORDNUNG (EG) Nr. 1555/97 DES RATES
vom 24. Juli 1997

zur Einräumung bestimmter Zugeständnisse in Form eines Gemeinschaftszoll­
kontingents für Haselnüsse zugunsten der Türkei (1997)

Diese Verordnung verlängert um ein Jahr die mit der
Verordnung (EG) Nr. 819/96 (2) festgelegten Zollkontin­
gente aus 1996 —

DER RAT DER EUROPAISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 113 ,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Österreichs, Finn­
lands und Schwedens,

auf Vorschlag der Kommission ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Im Rahmen des Abkommens zur Gründung einer Asso­
ziation zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der
Türkei (') wurden diesem Staat Zugeständnisse für
bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse eingeräumt.

Aufgrund des Beitritts von Österreich, Finnland und
Schweden empfiehlt es sich , das Zugeständnis für Hasel­
nüsse anzupassen und dabei insbesondere den Handelsre­
gelungen Rechnung zu tragen , die zwischen Österreich ,
Finnland und Schweden einerseits und der Türkei
andererseits für dieses Erzeugnis bestanden .

Die Gemeinschaft ist gemäß den Artikeln 76, 102 und
128 der Beitrittsakte von 1994 verpflichtet, die erfor­
derlich Maßnahmen zu treffen , um dieser Lage Rechnung
zu tragen . Diese Maßnahmen müssen in Form autonomer
Gemeinschaftszollkontingente getroffen werden , die die
von Österreich , Finnland und Schweden angewandten
vertragsmäßigen Präferenzzollkontingente weiterführen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Unbeschadet der aufgrund des Abkommens zwischen der
Gemeinschaft und der Türkei geltenden Regelungen für
die Einfuhr von Haselnüssen in die Gemeinschaft wird
das bestehende Gemeinschaftszollkontingent nach
Maßgabe des Anhangs dieser Verordnung autonom aufge­
stockt .

Artikel 2

Für die Anhang genannten Zollzugeständnisse gelten die
Artikel 4 bis 8 der Verordnung (EG) Nr. 1981 /94 (3).

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft .

Sie gilt mit Wirkung vom 1 . Januar 1997.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Geschehen zu Brüssel am 24 . Juli 1997 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

M. FISCHBACH

(2) ABl . Nr. L 111 vom 4 . 5 . 1996, S. 3 .
(-1 ) ABl . Nr. L 199 vom 2. 8 . 1994, S. 1 . Verordnung zuletzt geän­
dert durch die Verordnung (EG) Nr. 592/97 (ABl . Nr. L 89

(') ABl . Nr . 217 vom 29 . 12. 1964, S. 3687/64 . vom 4. 4 . 1997, S. 1 ).



2 . 8 . 97 ( DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 208/7

ANHANG

Präferentielles Zollkontingent für 1997

Laufende
Nummer

KN-Code Warenbezeichnung
Vetragsmäßiges
Kontingent

(in Tonnen) (')

Autonomes

Kontingent
(in Tonnen)

Anwendbarer
Zollsatz

09.0201 0802 21 00
0802 22 00

Haselnüsse, in der Schale oder ohne
Schale

25 000 9 060 frei

(') Bestehendes Kontingent, das im Rahmen von Präferenzabkommen der Gemeinschaft eröffnet wurde .


